[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2018 года 									    № 257
с. Чара

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в с. Неляты Каларского района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

В связи с повышением уровня воды в реке Витим выше критического, отключением электрической энергии в с. Неляты,
1. Ввести на территории с. Неляты Каларского района режим функционирования «чрезвычайная ситуация» с 12 часов 00 минут 10.07.2018 г.
1.1. Комитету по финансам произвести финансирование администрации сельского поселения «Куандинское» для приобретения 400 литров бензина.
2. Администрации сельского поселения «Куандинское»:
2.1.1. провести оповещение населения о возможном затоплении близпойменных жилых домов, строений, сооружений и огородов;
2.1.2. [bookmark: _GoBack]организовать сбор и передачу в администрацию муниципального района «Каларский район» о пострадавших, потерях, ущербе на подведомственной территории;
2.1.3. при необходимости организовать эвакуацию населения из подтопляемых жилых домов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Каларский район» 								   П.В. Романов
image1.png